1761 Not. 4. emphyteutam posse rem em-
phyteuticam oppignorare , vel ei servi-
tutem imponere non requisito consen-
su domini ; dummodo hinc nullum præ-
judicium immineat Domino. L. 16. §. 2.
ff. de pign. act. ibi : *eriam rectigale pra-
diuum pignori dari potest* ; idem est dicen-
dum de servituis impositione , quæ
tamen non diutius duret , quam em-
phyteus utille dominium ; hac enim
ratione nemini , nisi sibi emphyteuta præ-
judicat.

1762 Not. 5. Eundem posse rem ad breve
tempus locare pro pensione ; imo etiam
ad longum , non quidem rem ipsam
(hoc enim esset Subemphyteuticare ,
quod non licet sine consensu domini ,

quia est alienatio , & contractus emphy-
teuticus novus , & ex communi tradit
Molin. D. 445. seqq. & D. 461. n. 2.) sed
cominoditatem juxta factam explicatio-
nem supr. an. 1257. *litteras* . *ad legi*
statutis suis . *ad null*
§. 45. 1761

De solutione laudemii.

Suppon. debitum *Laudemii* (de quo n. 1761
1749.) fundari in L. 3. C. de jure em-
phyteut. ubi postquam definitum est ,
quod Dominus directus emprorem juris
emphyteutici , debite venditi , teneat
tur in possessionem suscipere , additur:
*& ne avaritia tenet Domini magnam mo-
lem pecuniarum , propter hoc , efflagitent ,*
non amplius eis liceat , pro subscriptione sua ,
vol de ostione , nisi quinquefismam par-
tem pretii , vel estimationis loci , qui ad
aliam personam transferuntur , accipere. Ex
hac juris communis constitutione coll. 1.
Laudemium deberi , quando locus (in-
tellige res emphyteutica) transfertur
in aliam personam ; 2. hoc laudemii de-
birum fundari in investitura *novi* emphy-
teutæ , ut habetur L. cit. 3. quantitatem
laudemii præstandilege taxari *ne proper*
*hoc Domini ex avaritia magnam molam pe-
cuniarum efflagitent* , esto hodie in multis
locis etiam decimam pretii , vel estimatio-
nis partem admittat consuetudo.

Sed nota , hanc juris communis con-
stitutionem limitari 1. ut non procedat ,
cum resoluto contractu , vel pacto dece-
dimendo , res redit ad venditorem ; ita
Leffius lib. 2. de jure , & Just. c. 24. n.
57. Streinius p. 2. in summa juris can. tit.
10. §. 2. n. 4. Sylvest. V. *Emphyteusis* n.
28. ex Bartol. & aliis ; sed intellige in
casu , quo causa retrovendendi non est
nova. Unde Haunold. tom. 3. tract. de
emphyt. n. 550. universim docet (sic con-
cessum fuit emphyteutæ in prima con-
stitutione , ut posset alium nominare)
non deberi laudemium , esto emphyteu-
sis relinquatur alteri titulo legati , ha-
reditatis , vel nominationis , quia non
celebratur *novus* contractus.